
Dodatek č. 6
Úplné znění Smlouvy o dílo

na zajištění svozu, dotřídění a předání k recyklaci vytříděných složek 
komunálního odpadu, jehož původcem je město Zamberk

Původce:

I. smluvní strany

Město Žamberk
Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk 
zastoupené starostou Ing. Bc. Oldřichem Jedličkou 
IČ; 002 79 846 
DIČ: CZ00279846
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Žamberk
číslo účtu: 19-1321320309/0800
tel.: , e-mail:
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
tel.: I, e-mail:

Oprávněná osoba: Komunální služby Jablonné s.r.o.
Nádražní 758, 561 64 Jablonné nad Orlicí
zastoupené jednatelem společnosti Drahomírem Jindrou
IČ: 609 35 863
DIČ: CZ60935863
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
tel.: e-mail:

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6216 ze dne 28.04.1994.

II. PREDMET SMLOUVY
1. Předmětem smlouvy je zajištění svozu vytříděných složek komunálního odpadu 
oprávněnou osobou, jeho dotřídění a předání k dalšímu využití nebo zpracování, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech 
v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“) a všemi jeho prováděcími vyhláškami, 
zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů v platném znění a aktuální 
obecně závaznou vyhláškou města Žamberk o stanovém' obecm'ho systému odpadového 
hospodářství. Sbíranými druhy odpadů kategorie „0“ ostatní jsou:

Papír a lepenka 
Plasty
Sklo barevné i bílé 
Kompozitní a nápojové kartony 
Kovy

kód odpadu dle katalogu odpadů 
20 01 01 
20 01 39 
20 01 02 
15 01 05 
20 01 40.

2. Uvedené komodity jsou sbírány a ukládány do sběrných nádob se spodním výsypem 
o objemu 1 100, 1 300, 1 500, 2 500 litrů a s horním výsypem o objemu 240 a 1 100 litrů

- 1 -



(dále jen „sběrné nádoby“) rozmístěných v obvodu města Žamberk a uvedených v pnloze č. 1 
této smlouvy a do barevných PE p)^lů o objemu 120 litrů (dále jen „pytlový sběr“) 
umístěných na svozové trase u domácností v Žamberku dle přílohy č. 2 seznamu ulic pro svoz 
pytlového sběru.

3. Zajištěm' služeb bude členěno na:
a) svoz vytříděných složek komunálního odpadu ze sběrných nádob rozmístěných 

v obvodu města Žamberk dle přílohy č. 1 této smlouvy,
b) svoz vytříděných složek komimálm'ho odpadu z PE pytlů předávaných formou 

pytlového sběru umístěných na svozové trase v Žamberku dle přílohy č. 2 této 
smlouvy. Svozový den je první úterý v měsíci.

c) prokazatelné předání vytříděných odpadů do zařízení k využití odpadů dle zákona 
o odpadech,

d) vedení pravdivé a úplné evidence odpadů včetně zpracování čtvrtletních výkazů za 
město Žamberk a jejich předání autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s. 
(dále jen „společnost EKO-KOM“), a Městskému úřadu Žamberk, odboru ŽPZE, do 
20 dnů po ukončem' čtvrtletí.

e) součinnost při inventarizaci nádob, kontrolách společnosti EKO-KOM, správních 
orgánů, komunikační kampani na podporu tříděného sběru odpadů a při soutěžích ve 
sběru druhotných surovin pro žamberské školy, pokud budou vyhlášeny Radou města 
Žamberk.

4. Místem plnění smlouvy je katastrální území města Žamberk.

5. Původce je oprávněn provádět kontrolu plnění předmětu této smlouvy a požadovat řádné 
plnění veškerých činností, které jsou předmětem této smlouvy, v odpovídající kvalitě, včas 
a dle ostatních stanovených podmínek v této smlouvě.

III. ZAVAZKY smluvních STRAN
A. Závazky původce:

1. Zajistit sběrné nádoby a stanoviště pro vytvoření sběrných míst na území města 
Žamberk. Jejich seznam předá oprávněné osobě a bude jej aktualizovat. O jakýchkoli 
změnách týkajících se stanovišť sběrných nádob nebo navýšení počtu sběrných nádob 
(max. 10 ks) bude oprávněnou osobu informovat.

2. Zabezpečit volný přístup ke stanovištím se sběrnými nádobami na ukládání 
vytříděných odpadů.

3. Zajistit barevné PE pytle pro sběr vytříděných komunálních odpadů.
4. Vyvíjet ekologicko-vzdělávací činnost s cílem přesvědčit obyvatele města 

k důslednějšímu třídění komodit uvedených v ČI. II bodu 1. této smlouvy.
5. Zaplatit oprávněné osobě cenu díla upravenou ČI. IV. této smlouvy, případně 

navazujícími písemnými dodatky či přílohami.

B. Závazky oprávněné osoby:
1. Provádět svoz odpadu uvedeného v ČI. II této smlouvy, přičemž jím použité dopravní 

prostředky musí splňovat zákonné požadavky a požadavky na ochranu životního 
prostředí. Odpad uložený na svozový prostředek oprávněné osoby se v okamžiku 
naložení stává jeho majetkem.

2. Sledovat obsah sběrných nádob a při jejich zaplnění, případně na zavolání nebo 
upozornění občanů, zajistit svoz a přepravu vytříděných složek komunálního odpadu 
tak, aby byla zajištěna efektivita svozu dle jednotlivých komodit. Efektivitou svozu se

-2-



5.

7.

8.

rozumí takový způsob provedení služby, který zajisti původci nárok na bonusové 
zvýšení odměny od společnosti EKO-KOM.
Po vysypání odpadu ze sběrných nádob umístit tyto na původm' stanoviště. 
Uskutečňovat pytlový sběr 12 x za rok, zajistit distribuci prázdných pytlů do 
zapojených domácností v Žamberku výměnou za plné. V případě, že na svozový den 
připadne státní svátek, bude pytlový sběr uskutečněn v náhradním termínu, a to 
nejpozději následující pracovní den, nebo po dohodě s původcem.
Zajistit úklid, sběr a svoz odpadu, který svým charakterem odpovídá vytříděnému 
komunálnímu odpadu, který vznikne při manipulaci se sběrnými nádobami nebo PE 
pytli nebo se bude vyskytovat v těsné blízkosti sběrných nádob. Úklid bude realizován 
vždy při svozu sběrných nádob a pytlovém sběru, pokud to bude stav stanoviště 
vyžadovat.
Zajistit dotřídění svezených odpadů, jejich prokazatelné předání k recyklaci do 
zařízení k využití odpadů ve smyslu zákona o odpadech, včetně opatření dokladu
0 jejich předání, a to nejpozději do 6 měsíců po ukončeném čtvrtletí.
Zpracovat veškeré přehledy, výkazy a hlášení vyžadované společností EKO-KOM, 
a to dle Jednotlivých období, druhů vytříděných složek, množství a váhy nádobového
1 beznádobového systému, četnosti svozů sběrných nádob dle stanovišť.
Zpracovat a vést evidenci o druzích a množství svezených, respektive předaných 
vytříděných obalových odpadů k dalšímu zpracovám' nebo předání oprávněným 
osobám, a to pro účely ročního hlášení o odpadech původce. Vážní lístky a evidenci o 
druzích a množství odpadů za každý měsíc předávat původci do 15. dne následujícího 
měsíce.

9. Do 10 dnů od požádání umožnit původci, společnosti EKO-KOM nebo společností 
EKO-KOM určené osobě, nahlédnout do dokladů oprávněné osoby týkajících se sběru 
a úpravy odpadů, a tak prokázat pravdivost a úplnost informací poskytnutých ve 
formulářích.

10. Poskytnout původci součinnost při inventarizaci nádob, kontrolách společnosti EKO- 
KOM a správních orgánů, komunikačních kampaní na podporu tříděného sběru 
odpadů apod.

11. Zaplatit původci smluvní pokutu v případě, že dojde k porušení ze strany oprávněné 
osoby podle ujednám' bodu č. 7 a 8 tohoto článku, tzn. že společnosti EKO-KOM nebo 
původci poskytne nepravdivé nebo neúplné infonnace nebo Jinak zkreslené informace 
nebo informace, u nichž není s to doložit jejich pravdivost, a to ve výši 30 % ze 
základní odměny za obsluhu míst zpětného odběru, z odměny za zajištění využití a z 
odměny za energetické využití (podle toho, kterých z těchto položek se takové 
informace týkají).

12. Zaplatit původci smluvní pokutu v případě, že bude v prodlení s řádným, pravdivým či 
úplným poskytnutí informací společnosti EKO-KOM nebo původci podle bodu č. 9, a 
to ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Pokud délka prodlení přesáhne Jeden měsíc, 
zvyšuje se smluvní pokuta na 1.000,- Kč za každý den prodlení.

IV. CENA A platební PODMÍNKY
1. Cena díla Je stanovena dohodou smluvních stran a zahrnuje veškeré činnosti, které bude 
oprávněná osoba pro původce v rámci této smlouvy zajišťovat.

2. Cena za plněm' předmětu smlouvy za období 1 měsíce Je stanovena na základě kalkulace 
v ceníku, který Je v Příloze č. 3 této smlouvy. Ceny Jsou stanoveny bez daně z přidané 
hodnoty (DPH). K uvedené ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečnitelného 
zdanitelného plnění.

3. Cenu díla dle této smlouvy lze měnit pouze v případě, že:

-3-



- dojde k zákonným změnám oproti skutečnosti ke dni podání nabídky, které by měly vliv na 
cenu služby (např. zákonné změny sazby daní, výše poplatků, odvodů, technických podmínek 
s vlivem na cenu plnění apod.). Oprávněná osoba je oprávněna k přiměřené úpravě ceny, 
kterou doloží položkovou kalkulací.
- bude původce požadovat i provedení jiných služeb, než které vyplývají z ČI. II této smlouvy.
- při realizaci díla se vysk3^nou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, 
oprávněná osoba je nezavinila, ani je nemohla předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný 
vliv na sjednanou cenu.

4. Smluvní strany se dohodly, že oprávněná osoba je oprávněna vždy k 01. 07. běžného roku 
zvýšit cenu díla o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyhlášenou Českým statistickým úřadem, pokud součet po sobě jdoucích 
ročních inflací přesáhne 3 % počínaje rokem 2022.

5. Úhrada za služby bude provedena na základě faktur vystavených oprávněnou osobou do 
15 dnů od data uskutečnitelného zdanitelného plněm', a to po jednotlivých měsících. Tyto 
faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle příslušného zákona o DPH 
v platném znění. Původce uhradí faktury do 20 dnů ode dne jejich předání původci. Termínem 
úhrady se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu původce.

6. V případě, že faktura nebude mít sjednané a předepsané zákonné náležitosti, je původce 
oprávněn ji vrátit k doplnění a uhradit ji v nové lhůtě splatnosti, která začíná běžet dnem 
vystavení opravené faktury.

7. Bude-li původce v prodlení se zaplacením faktury, zaplatí oprávněné osobě smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení.

8. Za neplnění svozů, nepředání odpadu do zařízem' oprávněných k nakládání s odpady, 
v jejichž důsledku původce nesplní povinnosti vyplývající mu ze smlouvy se společností 
EKO-KOM, se oprávněná osoba zavazuje původci uhradit ušlou odměnu od společnosti 
EKO-KOM, vypočtenou z průměrné výše odměn za předešlý kalendářní rok (tj. za ztrátu 
čtvrtletní odměny uhradí oprávněná osoba původci průměrnou čtvrtletní odměnu, vypočtenou 
ze skutečnosti předešlého roku).

V. PLATNOST SMLOUVY
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2022.

2. Každý z účastníků má právo tuto smlouvu vypovědět písemně, výpovědí doručenou 
druhému účastníkovi. Výpovědní doba činí 9 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po vypovězení smlouvy. Smluvní strany se mohou dohodnout na zkrácení či 
prodloužem' výpovědní lhůty.

3. V případě neplnění této smlouvy nebo při jejím podstatném porušení ze strany oprávněné 
osoby (Článek fV. bod 8), může původce od této smlouvy odstoupit, a to po předchozím 
písemném upozornění. Tím není dotčena případná náhrada škody, jež vznikla původci do dne 
zániku smlouvy.

4. Smlouvu lze kdykoli zrušit, a to dohodou uzavřenou písemně oběma stranami.

-4.



VI. ZAVERECNA USTANOVENI
1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen pouze formou písemných 
dodatků či priloh.

3. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy smluvních stran ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejněmm v registru smluv.

5. Smluvní strany jsou si vědomy, že je původce povinným subjektem dle zák. č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registm smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v 
registru smluv, které zajistí původce.

6. Tento dodatek. Úplné znění smlouvy o dílo, byl schválen Radou města Žamberk 
usnesením č. 89/2021-RADA dne 18. listopadu 2021.

Příloha č. 1 Seznam sběrných míst na tříděný odpad v obvodu města Žamberk 
Příloha č. 2 Seznam ulic pro svoz pytlového sběru v Žamberku 
Příloha č. 3 Ceník svozů a odstranění odpadů

V Žamberku, 2021 V Jablonném nad Orlicí, 2021

ŮVOu..

Ing. Bc. G '•'oh J Íčka, starosta města
yněná^,oba

Drahomír j ednatel

Komunální služby Jablonné s.r.o
Nádražní 758
561 64 Jablonné nad Orlici 
DIČ: CZ60935863, IČ: 60935863 
Tel,: 773 244 412

-5



Příloha č. 1 Seznam sběrných míst na tříděný odpad v obvodu města 
Zamberk
ke Smlouvě o dílo na zajištění svozu, dotndění a předání k recyklaci vytříděných složek 
komunálního odpadu, jehož původcem je město Žamberk

L stanoviité
1 Raisova

2 Kyjsvská liico
3 Kyjevs&á uJ. u é.p. 975
4 SotolwsKá uS. (tělocvična Žirsís
S Sokolovská lů. u panoli^^u a SKO
6 2S.rijna(ZŠ5ai)
7 28. rSna bytovky čp. 1016-1019
B 28. r$na, u paneláku £p.i324 u SKO

e tfóslražní ul. (gyinnázfljnn
10 Masaiykovo náměsď
11 Tyršova il. u sokolovry
12 Jtáskovo náměstf
13 Husovo nábf. (u Po8cte ČR;
14 Draha, u autobus, zastávky
15 Macharova ulice
16 VZátiái • Husovo nábf,, ubytovky
17 Albertovo náměstí |
18 Albertova ut, le staurace Na KopeSui |

19 Albertova ul„ u &p. 294 I
20 Tovární ul. íparkoviSlé ROYAN)
21 Polska - Dymlovská I

22 Tovární ul. - Betlém I

23 ČSA lálce (u Banzkiy) I
24 Divišava ui., u Konzumu |
25 ítiměsti Generála Knopa |
26 Smetanova |
27 Rozália (u pneuservisu) |
20 RozáRa. u hřiště {

29 ul.Pianýrú (u S8D) |
30 uLPkmýrů, u SBO (proti SBD)

31 Pk»Týrúuč.p. isaKutrafačky) I
32 Piorýrůuč.p. 1339 I

33 uLnonřrů (vsíd]išt!;i
34 Aibertinuni - sídliště RO
35 Albertmum - areál OLŮ I

36 Za Kopeďcem - V Bfízkátír
37 Sadová ul. £. p. 1449 |
38 Sadová uL uhf^iě {

33 Pod čem.le sem (u kempu) {
40 VrcHíckáho uL. u č.p. 76B-789 |
41 N^ažni td. u divadla |
42 Nádražní - PověliBný úřad (pošta)
43 Sídliště U Polikliniky čp.t059,1060
44 Tylova tiioe
45 Daliborka
46 Řaitová
47 Nádražní - Penny Market
48 ul.28.ři]na (p^ branka)
49 UAavská - Příčná

PAPÍR 1 SKLO-banvné ^0-biié PLASTY
1 1 t
1 1 2

1
1 1 2

1
1 1 1
1 1 1

2
1 1
1 1 1

1
1 1 2
1 1 2

1
t 1 1

í
1 1 2

1 1
1

1 1 1
1 1

1
1 1 1
t 1 2
t 1 1

i
1 1 1

1
1 1 2

1
2
2

1 1 2
r 1 1
1 1 1

1
1 1

1
1 1 2

1
1

1 1
1 1 2
1 1 1
1 1 1

1
1 1 2
t 1 1
t 1

-6-



50 LUí<8VSká U č.p. 796

51 Lušavská u č.p. I26i

52 N!ÍílíažníuI.,ZŠ743
53 fJsdíažní u)., bytovky ép. 824-825

54 f^ádražní ul., bytovky cp. 820-821

55 Nádražní ul. - U Votorexu

5S ^4ádfažní ui. - Tylova |

57 UVetorexu |

58 Nádražní ud., bytovka u vialenádiaži I

HavliScovo nábřeží u č.p.756

60 Havlenova uTice ipívovar) I
61 Komenského d. (dvůr ^mnáaa) I
62 Dtviáwa ul., u SLLy I
63 Divišava bytovka čp. 1014-15 I
64 Div^a id., ž^ovka 1012-13
65 Sídlišti Potí Ja&y

66 Sídlišti VeKcý Hájek

67 Sídlišti Velký Há^ škola Erudk:

68 Ekitoi^ ui., bytovka é.p. 1279-60

69 Didffilská J., bytovka c.p. B89 |

70 DnÉsavní, bytovka é.pL 1250

71 Dnéstovní ui. - Spišská

72 Raisova ui, bytovka ó.p. 1245 I
73 Kerínova - řteiudcva I
74 U PolMnl^' ip. 829831

75 Ravolu&nt ul. I
76 KéStřekiidxNaVyhíidc^
77 NaSkalách |

78 Špitďlka

79 U Diouhoitovic 1

80 Fučíkovs -Nál^kmi

81 Kostelni. tya>vkač.p.i6l0

62 dá. armády 5.p.457

Celtem

1

1

1 1
1

1 1 1 1

1
1
1

1 1 1

1 1 1
1 1 1 1

1
I 1 1 2

1

1

1 1 1 ■1J

1 1 1 1

1

1

1 '* 1 1

1 1 !

t

1 1 1

1

1 1 1 1

1
1

1 1 1
1 1 1
1 1 1

1 1 1

1
1

46 35 9969

-7-



Příloha č. 2 Seznam ulic pro svoz pytlového sběru v Žamberku
ke Smlouvě o dílo na zajištění svozu, dotndění a předání k recyklaci vytříděných složek 
komunálního odpadu, jehož původcem je město Žamberk

28.října, Albertova, Albertovo nám., B. Němcové, Betlém, Brorsenova, Březinova, Českých 

bratří, Čs. Armády, Divišova, Do Kotle, Draha, Družstevní, Dukelská, Dvořákova, 

Dymlovská, Fučíkova, Havlenova, Havlíčkovo nábřeží. Hluboká, Husovo nábřeží, 

Chelčického, Jeselská, Jiráskovo nám.. Ke Střelnici, Klostermanova, Kněžství, Komenského, 

Kostelní, Kpt. Nálepky, Krátká, Krčmářova, Kyjevská, Lipová, Lučm', Lukavská, Macharova, 

Máchova, Mánesova, Masarykovo nám., Na Lindrách, Na Rozárce, Na Skalách, Na Vyhlídce, 

Na Výsluní, Nad Muzeem, Nad Poliklinikou, Nádražní, Nerudova, Orlická, Ořechová, Pod 

Kapličkou, Pod Karlovicemi, Pod Radnicí, Pod Sanatoriem, Pod Schody, Pod Skalami, Pod 

Suticí, Polní, Polsko, Příčná, Pujmanové, Raisova, Revoluční, Řadová, Sadová, Severní, 

Smetanova, SNP, Sokolovská, Spišská, Šanderova, Školská, Špitálka, Terezy Svatové, 

Tovární, Tylova, Tyršova, U Daliborky, U Dlouhoňovic, U Kapličky, U Líšnice, U Lukavice, 

U Velorexu, V Břízkách, V Zátiší, Velký Hájek, Vrbí, Vrchlického, Za Kasárnami, Za 

Kopečkem, Zahradní, Zámecká, Zkrácená.

-8-



Příloha č. 3 Ceník svozů a odstranění odpadů
ke Smlouvě o dílo na zajištěm' svozu, dotřídění a předání k recyklaci vytříděných složek 
komunálního odpadu, jehož původcem je město Žamberk

v městě Žamberk platný od 01.12.2021

Komodíta/položka Cena za svoz 
v Kč/měsíc

Cena za recyklaci v Kč/kg

Úhrada ve prospěch 
oprávněné osoby

úhrada ve prospěch 
původce

vytříděné složky KO 42.600,-

papír 0,00 0,00-2,00

plast 1,00 0,00-2,00

sklo 0,00 0,00

kovy 0,00 0,00-3,00

Ceny uvedené v ceníku jsou v Kč bez DPH. Ceny za recyklaci se mohou měnit dle aktuálních 
odb)dových cen.

Za objednatele:

V Žamberku, 2021

Za zhotovitele;

V Jablonném nad Orlicí, 2021

půvo,
Ing. Bc. v., ^'ch J' 'lička, starosta města

\

-'■^oba
Drahomír j... i, jednatel

Komunální služby Jablonné s.r.o
Nádražní 758
561 64 Jablonné nad Orlicí 
DIČ: CZ60935863, IČ: 60935863 
TeL: 773 244 412

-9


